[bookmark: _Toc1]安全环保协议书范本
来源：网络  作者：紫陌红尘  更新时间：2024-06-24
总包单位（甲方）：施工单位（乙方）：协议有效期： 年 月 日至年月 日签订时间： 年 月 日甲方：乙方：内 容：昆钢龙旺轩和园（官庄一期B区）经济适用房6#、7#楼主体土建工程作业时间： 年 月 日至年月 日进场时间：年 月 日为确保作业过...
总包单位（甲方）：
施工单位（乙方）：
协议有效期： 年 月 日至年月 日
签订时间： 年 月 日
甲方：
乙方：
内 容：昆钢龙旺轩和园（官庄一期B区）经济适用房6#、7#楼主体土建工程
作业时间： 年 月 日至年月 日
进场时间：年 月 日
为确保作业过程中双方人员的安全，防止安全和环境污染事故发生，经双方协商，就施工过程中双方各自承担的安全职责和工作要求形成如下条款：
1、在项目作业前向乙方交待清楚作业现场的基本情况和安全环保注意事项。
2、根据安全规程要求，凡涉及风、水、电、气等管网、线路设备，必须断开并设置明显的标志牌和安全警界。
3、为乙方提供作业中需用水、电、风、汽（煤气、空气、蒸汽）等动力能源，并负责指定接点。
4、发现乙方在作业中因某种原因造成危及人身安全隐患时，有权向乙方提出，要求乙方立即整改，确保作业安全。
5、管好自己的人员，无关人员不得进入乙方作业范围。
6、制定现场安全检查考核办法，定期对施工现场进行检查和考核。有权制止乙方的违规行为，并按有关规定进行考核。
7、对乙方施工、安装等资质进行审核、确认，涉及特种设备施工和安装时，督促乙方办理相关手续。
1、具备相应作业资质的施工单位，进场施工前必须同甲方签定安全环保协议，对所承担的项目制定作业安全措施及安全保证网络，并在签定安全环保协议时将作业项目安全措施交甲方安全部门备案。并交纳保证金人民币元 （大写： 元整），帐户上须持续保持 元。作业前对所有参加作业的人员进行安全教育，现场交底。总包方须与分包方签定安全环保协议，内容可参照本协议。分包方的资质、安全管理网络须报甲方和乙方备案。
2、施工人员在遵守自己安全管理规定的同时，还必须严格执行昆钢控安[20xx]92号文件，《关于印发〈外委工作安全管理规定（执行）〉的通知》。
3、必须确认作业现场已处于安全状态后，方可进入现场作业，并仅限在规定的范围内进行工作。
4、在作业现场使用必要的劳动防护用品，设有现场安全负责人，佩戴标志，作业过程中造成的危险区域必须采取设置安全警戒线、安全警示牌、安全围栏、安全网等安全措施，并作经常性的督促检查。交叉作业应做好相互协调工作，采取有效措施，避免发生相互伤害事故。凡发现危及人身安全的重大隐患时应立即停工，待隐患消除后方可恢复作业。
5、作业人员应遵守相应工种安全操作规程，不违章指挥、不违章作业、不违反劳动纪律，不到其他作业方或甲方生产、作业场所逗留。
6、作业所用的材料、备件、工具等物应按指定地点摆放，不得阻塞安全通道。
7、在作业过程中，必须控制和减少污染物（废水、废气）的排放，防止污染事故的发生。
8、作业过程中产生的不可回收利用的固体废物（如一次性饭盒、建筑垃圾等）及时收集、清运，做到工完场净。
9、在物料运输过程中，必须采取措施，防止物料泼洒，污染环境。
10、作业过程中不得擅自占用或损坏绿化带，否则，所造成的绿化损坏赔偿由乙方承担。
11、作业所需使用的水、电、风、汽（煤气、空气、蒸汽）等动力能源必须到甲方指定地点搭接，保持规范，不得到指定外的其它地点随意私拉乱接，未经甲方同意，不得随意乱动自己所承担项目范围以外的设备、工具及设施。
12、必须服从甲方有关部门及安全管理人员的指挥和监督，遵守甲方的有关安全规章制度。
13、作业过程中加强联系，落实安全责任制、联系制、确认制，按“三不伤害”进行作业。
乙方在作业过程中应加强安全环保监督检查，使工作符合有关法律法规、规章制度、规程及本协议要求，对违反者及时制止。
甲方在作业过程中对违反有关法律法规、规章制度、规程及本协议要求的行为，有权制止，并按相关规定进行考核。
违反本协议造成自己人员伤亡及其它损失，责任自负。若造成对方人员伤亡及生产、设备、环境污染等事故损失，由责任方负全部经济和法律责任。
此协议一式三份，甲方安全环保部门、乙方各持一份，报上级安全环保管理部门一份，双方签字后生效。
甲方：昆钢集团设计院有限公司 乙方：云南省玉溪市旭达建筑装饰
工程有限公司
甲方代表： 乙方代表：
联系电话： 联系电话：
年 月 日 年 月日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找